РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНО

КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «_09_»___09_____2014 г.

                     № _445_
Об утверждении Порядка завершения операций по исполнению
бюджета городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия в текущем
финансовом году и обеспечения получателей бюджетных средств
при завершении текущего финансового года наличными деньгами, необходимыми для осуществления их деятельности в нерабочие праздничные дни в Российской Федерации в январе очередного финансового года
В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, администрация городского поселения Ковылкино п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок завершения операций по исполнению бюджета городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия в текущем финансовом году и обеспечения получателей бюджетных средств при завершении текущего финансового года наличными деньгами, необходимыми для осуществления их деятельности в нерабочие праздничные дни в Российской Федерации в январе очередного финансового года.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера администрации Е.Ю. Аверьянову.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава администрации городского

поселения Ковылкино

  И.П. Овсяницкий

Г.А. Балыкина

Приложение

к постановлению администрации

городского поселения Ковылкино

от «_09_» __09____ 2014 г. № 445
ПОРЯДОК

ЗАВЕРШЕНИЯ ОПЕРАЦИЙ ПО ИСПОЛНЕНИЮ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНО КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА В ТЕКУЩЕМ ФИНАНСОВОМ ГОДУ И ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПОЛУЧАТЕЛЕЙ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ ПРИ ЗАВЕРШЕНИИ ТЕКУЩЕГО ФИНАНСОВОГО ГОДА НАЛИЧНЫМИ ДЕНЬГАМИ, НЕОБХОДИМЫМИ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ИХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В НЕРАБОЧИЕ ПРАЗДНИЧНЫЕ ДНИ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В ЯНВАРЕ ОЧЕРЕДНОГО ФИНАНСОВОГО ГОДА

1. В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации операции по исполнению бюджета городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия (далее – бюджета городского поселения Ковылкино) завершаются 31 декабря текущего финансового года, за исключением операций, указанных в пункте 2 настоящего Порядка.

2. Суммы, поступившие в бюджет городского поселения Ковылкино от распределения, органами Федерального казначейства, поступлений отчетного финансового года, зачисляются на соответствующие счета в первые пять рабочих дней текущего финансового года и отражаются в отчетности об исполнении бюджета городского поселения Ковылкино отчетного финансового года.

3. Бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств и предельные объемы финансирования текущего финансового года прекращают свое действие 31 декабря.

4. Главные распорядители, распорядители и получатели средств местного бюджета не вправе вносить изменения в бюджетную роспись главного распорядителя бюджетных средств, в утвержденные лимиты бюджетных обязательств получателей средств и в показатели кассового плана позднее сроков, предусмотренных утвержденными администрацией городского поселения Ковылкино порядками составления и ведения сводной бюджетной росписи местного бюджета, бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета муниципального образования и кассового плана.

5. Главные распорядители, распорядители и получатели средств бюджета городского поселения Ковылкино обеспечивают представление в администрацию городского поселения Ковылкино (далее - администрация) платежных и расчетных документов, необходимых для подтверждения в установленном порядке принятых ими денежных обязательств и последующего осуществления кассовых выплат из бюджета городского поселения Ковылкино, а также для осуществления операций по выплатам за счет наличных денег не позднее, чем за пять рабочих дней до окончания текущего финансового года, в пределах остатка средств на едином счете бюджета.

6. Неиспользованные остатки получателями бюджетных средств находящиеся не на едином счете бюджета, не позднее двух последних дней текущего финансового года подлежат перечислению получателями бюджетных средств на единый счет бюджета.

7. Остаток объемов финансирования по состоянию на 1 января очередного финансового года на лицевых счетах с отличительным признаком «01», «03», «05», «08», открытых в Отделе № 13 УФК по Республике Мордовия, не допускается.

8. Главные распорядители, распорядители и получатели средств бюджета городского поселения Ковылкино производят выверку произведенных операций по соответствующим лицевым счетам, по результатам которой, не позднее, чем за пять рабочих дней до окончания текущего финансового года, представляют в администрацию уведомления по уточнению кодов бюджетной классификации (внесение изменений в финансирование и кассовые расходы).

9. При обнаружении ошибочных записей и невыясненных поступлений администрация производит их уточнение уведомлением об уточнении вида и принадлежности платежа (код по КФД 0531809) в Отделе № 13 УФК по Республике Мордовия.

10. Главные администраторы (администраторы) доходов местного бюджета, главные администраторы (администраторы) источников финансирования дефицита местного бюджета, не позднее 27 декабря текущего года на основании Запроса на выяснение принадлежности платежа  производят уточнение невыясненных поступлений  на соответствующие коды бюджетной классификации Российской Федерации уведомлением об уточнении вида и принадлежности платежа (код по КФД 0531809).

11. Органы местного самоуправления городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия, уполномоченные на осуществление функций по размещению заказов для муниципальных заказчиков муниципального образования городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия, муниципальные заказчики после 1 декабря не вправе производить размещение заказа на поставки товаров, работ, оказание услуг для муниципальных нужд за счет средств местного бюджета, предусмотренных на текущий год.

12. Межбюджетные трансферты, полученные в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение не использованные в текущем финансовом году не позднее 26 декабря текущего финансового года или в первые десять рабочих дней очередного финансового года возвращаются Заявкой на возврат (форма по КФД 0531803) в доход бюджета, из которого они были предоставлены.

В соответствии с решением главного администратора бюджетных средств о наличии потребности в межбюджетных трансфертах, полученных в виде субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованных в текущем финансовом году, могут быть возвращены в очередном финансовом году, в объеме, не превышающем остатка указанных межбюджетных трансфертов в доход бюджета, для финансового обеспечения расходов бюджета для использования на те же цели.

Для подтверждения потребности администрация городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия направляет уведомления по расчетам между бюджетами (форма по ОКУД 0504817).

В случае если неиспользованный остаток межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не перечислен в доход соответствующего бюджета, указанные средства подлежат взысканию в доход бюджета, из которого они были предоставлены, в порядке, определяемом администрацией, с соблюдением общих требований, установленных Министерством финансов Российской Федерации.

Взыскание неиспользованных межбюджетных трансфертов, предоставленных из федерального и республиканского бюджетов, осуществляется в порядке, установленном Министерством финансов Республики Мордовия.

13. После завершения операций по принятым денежным обязательствам завершившегося года остаток средств на едином счете  бюджета подлежит учету в качестве остатка на начало следующего года.

14. Остатки неиспользованных лимитов бюджетных обязательств (бюджетных ассигнований) и предельных объемов финансирования расходов местного бюджета текущего финансового года, отраженные на лицевых счетах получателей средств местного бюджета, не подлежат учету на указанных лицевых счетах в качестве остатков на начало очередного финансового года.

15. После 26 декабря текущего финансового года при сдаче наличных денег на счет № 40116 получатели бюджетных средств, представляют в день сдачи наличных денежных средств, в финансовый отдел копию объявления на взнос наличными с отметкой банка и платежные поручения на перечисление средств на единый счет бюджета.

Финансовый отдел в последний рабочий день текущего финансового года при наличии неиспользованных остатков средств на счете № 40116 перечисляет их платежными поручениями на соответствующие счета.
По состоянию на 1 января очередного финансового года остаток средств на счете № 40116 не допускается.

Получатели средств бюджета городского поселения Ковылкино, осуществляющие свою деятельность в нерабочие праздничные дни в Российской Федерации в январе очередного финансового года, в целях финансового обеспечения указанной деятельности вправе иметь в кассе остаток наличных денежных средств завершенного финансового года в пределах установленной ими в соответствии требованиями Положения Центрального банка Российской Федерации от 12 октября 2011 года N 373-П "О порядке ведения кассовых операций с банкнотами и монетой Банка России на территории Российской Федерации" максимально допустимой суммы наличных денег, которая может храниться в кассе. Кассовые операции очередного финансового года подлежат отражению в бюджетном учете и бюджетной отчетности за очередной финансовый год.